
                
                                     GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.it, tecnico@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

DIREZIONE – Ufficio Tecnico 

 

Determina n° 139 Del 03/09/2020 
 

Oggetto: Impegno di spesa per adesione alla convenzione Consip Servizio 

Integrato Energia 3, Lotto 11 – Regione Sicilia. Relativo anno 2020 

CIG: 6740532EF5. 
 

IL DIRETTORE F.F. 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. n. 10 del 15.05.2000 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli Enti Regionali 

per il diritto allo Studio Universitario in numero corrispondente a quello degli 

atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede; 

VISTA la L.R. n. 7 del 21.05.2019; 

VISTA la L.R. n. 10 del 20.06.2019; 

VISTO Il D.lgs. 118/2011 come modificato dalla legge n. 126/2014; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’ERSU di Palermo n. 29 del 17 

luglio 2020, avente per oggetto: Bilancio di previsione 2020 -2021 -2022 

dell’ERSU di Palermo; 
VISTO La nota ns. Prot. n° 19420 del 20/07/2020, avente per oggetto ”Atti bilancio 

di previsione 2020/2021/2022 dell’ERSU di Palermo”, con la quale l’ERSU di 

Palermo ha trasmesso al Dipartimento regionale dell'Istruzione, 

dell'Università e del Diritto allo studio - Servizio allo Studio, Buono scuola e 

Alunni svantaggiati, la documentazione relativa all’approvazione del Bilancio 

di previsione esercizi 2020/2021/2022 ed i relativi allegati; 
VISTA il D.D.S. n.1913 dello 22 luglio 2020, del Dirigente del Servizio della Regione 

Siciliana – Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione 

professionale – Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione professionale, 

con il quale si approva il bilancio di previsione 2020/2022 dell’ERSU di 

Palermo; 
VISTA il Regolamento di contabilità armonizzata, approvato dal C. di A. dell'ERSU di 

Palermo con Delibera n. 12 del 25 marzo 2020, sul quale il Collegio dei 

Revisori ha espresso “parere favorevole” con verbale n. 6/2019 del 12 luglio 

2019; 

VISTO il Decreto del Presidente del C. di A. dell’ERSU di Palermo n.25 del 

29/06/2016, avente per oggetto “Decreto a contrarre per l’affidamento del 

Servizio Integrato Energia alle Pubbliche Amministrazioni”, Lotto 11 – 

Regione Sicilia, attraverso convenzione CONSIP S.p.A.”, con il quale si 

aderisce alla convenzione Consip denominata “Servizio Integrato Energia 3, 

Lotto 11 – Regione Sicilia”, che prevede una spesa di euro €.2.753.191,20 

oltre IVA per l’intero periodo di mesi 72 (settantadue); 
VISTI il Piano Tecnico ed Economico dei Servizi, la Relazione di consistenza degli 

immobili, la Relazione degli interventi previsti, le Schede tecniche di 

manutenzione programmata ed il preventivo di spesa per le effettuazioni dei 

servizi per la durata prevista di 72 mesi, ammontante ad € 358.865,20 annuo 

oltre IVA (di cui € 152.266,74 oltre IVA per componente energia, ed € 

206.598,46 oltre IVA per componente manutenzione impianti); 

http://www.ersupalermo.gov.it/
mailto:tecnico@ersupalermo.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


  
                                     GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.it, tecnico@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

PRESO ATTO Della mutazione di denominazione da Manutencoop Facility 

Management S.p.A a Rekeep S.p.A comunicata con mail del 

04/07/2018 prot. N. 5929 
 

della variazione di denominazione della Ditta fornitrice del servizio da 

“Manutencoop Facility Management S.p.A” a “Rekeep S.p.A”, comunicata 

dalla stessa con mail del 04/07/2018 acclarata al protocollo dell’ERSU di 

Palermo in pari data al n. 5929; 
RITENUTO 

 

pertanto necessario impegnare in favore della Società Rekeep S.p.A a SOCIO 

UNICO – SOGG. DIREZ. E COORD. di Manutencoop Soc. Coop., P.IVA, C.F. e 

Iscrizione registro Imprese di Bologna n. 02402671206, con sede in Zola 

Predosa (BO), Via Poli n. 4, CAP. 40069, relativamente al periodo 

01.01.2020/31.12.2020, la somma complessiva di € 491.941,21 di IVA 

inclusa, così come ripartita nella seguente tabella: 

 

Tipologia di spesa Importo comprensivo di 

IVA al 22% 

Capitoli di spesa 

Bilancio 2020 

ERSU PALERMO 
componente energia € 169.891,17 

 

134 

componente 

manutenzione impianti 

€ 252.050,12 

 

145 

lavori extra canone € 70.00,00 

 

702 

TOTALI € 491.941,29  
 

VERIFICATO che i capitoli di spesa summenzionati del bilancio dell’Ente per l’esercizio 

finanziario 2020, dispongono della necessaria copertura finanziaria.  
DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si richiamano e approvano per intero in 

quanto parte integrante del presente atto  

 

Di impegnare in favore della Società Rekeep S.p.A a SOCIO UNICO – SOGG. DIREZ. E 

COORD. di Manutencoop Soc. Coop., P.IVA, C.F. e iscrizione registro Imprese di Bologna 

n.02402671206, con sede in Zola Predosa (BO), Via Poli n. 4, CAP. 40069 la somma 

complessiva di € 491.941,29 IVA inclusa, ripartita come di seguito sui capitoli pertinenti del 

Bilancio dell’Ente per l’esercizio finanziario 2020: 

 

Cap. 134    € 169.891,17 (IVA inclusa) 

Cap. 145    € 252.050,12 (IVA inclusa) 

Cap. 702    € 70.000,00 (IVA inclusa) 

 

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online 

dell’Ente ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione 

“Provvedimenti dirigenti” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 

Il Direttore f.f. 

Ernesto Bruno 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:tecnico@ersupalermo.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


                
                                     GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.it, tecnico@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria e programmazione della spesa 

Si attesta, ai sensi ai sensi del D.lgs. 118/2011, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo 

stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 

seguenti impegni contabili: 

 
Impegno n.  Data Importo € 

Intervento 

Capitolo 

Esercizio 

Finanziario 

 
328  03/09/2020 € 169.892,17 134 2020 

 
329 03/09/2020 € 252.050,12 145 2020 

 
330 03/09/2020 € 70.000,00 702 2020 

 

La Collaboratrice Professionale 

F.to Marcella Oliva 

 

 

Per il Dirigente dell’Ufficio Ragioneria e 

Programmazione della spesa 

Dott. Sergio Lupo 

Il Direttore f.f. 

Ernesto Bruno 

 

 

http://www.ersupalermo.gov.it/
mailto:tecnico@ersupalermo.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it

		2020-09-03T07:42:50+0000
	BRUNO ERNESTO


		2020-09-03T07:43:41+0000
	BRUNO ERNESTO




